Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

16 июня  2016 года                                                                  Санкт-Петербург

Начало: 12.00
Окончание: 13.00

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

- директор

	Заместитель председателя комиссии:

- заместитель директора

	Ответственный секретарь комиссии, член комиссии:

	- юрисконсульт

	Присутствующие члены комиссии:

	- главный специалист по кадрам

	- начальник отдела по государственным закупкам

Повестка дня:
1. Организация антикоррупционного образования работников
СПб ГБУ «ЦРПП».
2. Рассмотрение вопроса о включении в План по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки предпринимательства» на 2016 год, утвержденный приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от 25.03.2016 № 34
(далее - План) пункта об организации совещаний (обучающих мероприятий) с представителями бизнес-сообщества Санкт-Петербурга по вопросам реализации антикоррупционной политики.
3. Подведение итогов работы по противодействию коррупции
в СПб ГБУ «ЦРПП» в первом полугодии 2016 года.

Выступили:
По первому вопросу:
Юрисконсульт – В целях реализации пункта 1.3. Плана с 18.04.2016
по 22.04.2016 прошли обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Противодействие коррупции
в государственных учреждениях и предприятиях Санкт-Петербурга»
8 сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП». По итогам обучения каждый сотрудник СПб ГБУ «ЦРПП» получил удостоверение о повышении квалификации.

Решили: Принять информацию к сведению. Включить данную информацию в отчет за II квартал 2016 года о выполнении пунктов Плана работы Комитета по развитию предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в подведомственных государственных учреждениях Санкт-Петербурга и государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга на 2016 год, утвержденного распоряжением Комитета по развитию предпринимательства
и потребительского рынка Санкт-Петербурга от 29.01.2016 № 370-р и в отчет за II квартал 2016 года о выполнении мероприятий Плана.

По второму вопросу:
Юрисконсульт – Рассмотрено письмо Комитета по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга
от 12.05.2016 № Исх-5311/16-0-0 с просьбой включить в План пункт
об организации совещаний (обучающих мероприятий) с представителями бизнес-сообщества Санкт-Петербурга по вопросам реализации антикоррупционной политики в целях реализации положений подпункта 7.8 пункта 7 плана мероприятий по противодействию коррупции
в Санкт-Петербурге на 2016-2017 годы, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.11.2015 № 1097 и подпункта 7.3 пункта 7 плана мероприятий по противодействию коррупции в Комитете
по развитию предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга на 2016-2017 годы, утвержденного приказом Комитета
по развитию предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга от 31.12.2015 № 133-П.

Решили: Внести изменения в План, путем подготовки приказа о внесении изменений в приказ от 25.03.2016 № 34 с включением в План пункта
об организации совещаний (обучающих мероприятий) с представителями бизнес-сообщества Санкт-Петербурга по вопросам реализации антикоррупционной политики.

По третьему вопросу:
Юрисконсульт – Мероприятия, направленные на реализацию антикоррупционной политики, запланированные на первое полугодие
2016 года, выполнены в сроки, установленные в Плане.

Решили: Принять информацию к сведению. Включить информацию в отчет за II квартал 2016 года о выполнении пунктов Плана работы Комитета
по развитию предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в подведомственных государственных учреждениях Санкт-Петербурга и государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга на 2016 год, утвержденного распоряжением Комитета по развитию предпринимательства
и потребительского рынка Санкт-Петербурга от 29.01.2016 № 370-р и в отчет за II квартал 2016 года о выполнении мероприятий Плана.

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Ответственный секретарь комиссии, член комиссии

Члены комиссии: